
 
 

Jméno: Veronika Pulkrábková 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 1. ročník 

Země pobytu: SLOVINSKO 

Instituce: University of Maribor 

Typ mobility: studijní pobyt CEEPUS 

Období výjezdu: ZS 2015 
 

 

Ke studijnímu výjezdu do zahraničí jsem se odhodlávala hodně dlouho, stále jsem měla pochybnosti o své 

úrovni angličtiny, abych vše zvládla a dokázala žít téměř půl roku v cizí zemi. Nakonec jsem se rozhodla, že 

pojedu a tak jsem v prvním ročníku magisterského studia vyrazila do Slovinska do Mariboru.  

Slovinsko je překrásná země, ve které můžete najít všechno, hory, průzračná jezera, jeskyně, řeky, krásná 

města, vesničky i moře. Lidé jsou tu usměvaví, milí, velice ochotní a co mě hodně překvapilo, skoro každý tu 

umí anglicky. Co se týče studia, řekla bych, že je stejné jako u nás. Chodila jsem na pár anglických přednášek, 

měla prezentace, psala seminární práce a na konci semestru zkoušky (ústní i písemné). Maribor je město 

klidné, s pěkným malým historickým centrem, kde se pořádají nejrůznější akce, vánoční trhy a podobně. 

Bydlela jsem na koleji, která byla jen pár metrů od tohoto centra. Pro studenty, kteří se rozhodují, kam jet nebo 

jestli vůbec někam jet, doporučuju Slovinsko i přímo Maribor. Možná jediné mínus, bylo tam hodně českých 

studentů, takže jsem nemluvila anglicky až tak moc, jak bych chtěla. Ale byl to nezapomenutelný zážitek, kde 

jsem potkala tolik nových přátel, poznala jinou kulturu a velice mě to obohatilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


